
63

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Maio de 2017.

regulamentares, no período de 
03/07/2017 a 17/07/2017.
PUBLIQUE-SE:

Vitória, 10 de maio de 2017.
Presidente da JUCEES

Protocolo 312645

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º 0052/2017

A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, 
determinadas no inciso XVII do art. 
25, do Decreto 1.800, de 30/01/96, 
que regulamenta a Lei 8.934, de 
18/11/94.
RESOLVE:
1 - EXONERAR, de ofício,
RODOLPHO NASCIMENTO 
CELIN do cargo comissionado de 
Subgerência de Operações em TI, 
referência JC-05.
2 - Esta Instrução de Serviço 
entrará em vigor na data de sua 
publicação.
3 - Revogam-se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE

Vitória, 03 de maio de 2017.
Presidente da JUCEES

Protocolo 313023

RESUMO DAS ORDENS DE
FORNECIMENTO Nº 01 e 

02/2017
Processo nº 75073242/JUCEES

nº 0022/2016
Ata nº 001/2017/JUCEES
Contratante: Junta Comercial do 
Estado do Espírito Santo
Contratada: Aliles M Vieira - 
Comércio e Administração Serviços 
ME
Objeto: Aquisição de etiqueta 
autoadesiva para impressora Ink-
Jet e Laser.
Valor da Ordem de 
Fornecimento n.º 01: R$ 486,20 
(quatrocentos e oitenta e seis reais 
e vinte centavos)
Valor da Ordem de Fornecimento 
n.º 02:                       R$ 1.215,15 
(um mil duzentos e quinze reais e 
quinze centavos).

Programa 
de Trabalho nº 23.961.0013.2195;
Elemento de Despesa nº 
33.90.30.16 do Orçamento da 
JUCEES para o exercício de 2017.

Vitória, 09 de maio de 2017
Presidente da JUCEES

Protocolo 312869

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL DE CITAÇÃO
3ª INTIMAÇÃO
Ref. Processo n° 77433297/2017.
A Presidente da 2ª Comissão
Processante da Corregedoria/
SESA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas, por nomeação, 
na forma da Lei e, consoante ao 
que está consignado nos autos do 
processo administrativo disciplinar
em referência e nos Artigos 265,

§ 1º e 267 da Lei Complementar
Estadual nº 046/94, promove por
meio do presente edital, a 
CITAÇÃO
da servidora pública estadual
MORGANA ANDRADE DE 
ALMEIDA, ocupante do cargo de
Digitador, número funcional 
1550535, para, no prazo de
15 (quinze) dias contados a
partir da publicação deste edital, 
apresentar defesa escrita no
processo administrativo disciplinar
nº. 77433297/2017. Nesta 
oportunidade a referida servidora 
observância aos princípios
constitucionais da ampla defesa 
e do contraditório, o processo 
supracitado permanece à sua 
disposição nesta 2ª Comissão 
Processante, situada à Rua 
Engenheiro Guilherme José 
Monjardim Varejão, nº 225 - 
Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP 
nº 29050-260 nos dias úteis, 
das 9 às 12 horas e de 13 às 
18 horas, podendo ter vistas 
dos autos e requerer cópias de 
seus documentos, sendo-lhe 
assegurado,
ainda, o acompanhamento do
processo, pessoalmente e por
por derradeiro que vossa senhoria 
será considerada CITADA a partir 
da terceira e última publicação 
deste edital.
Vitória/ES, 11 de maio de 2017.
MÁRCIA DE JESUS
Presidente de Comissão 
Corregedoria - SESA

Protocolo 312856

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 018 - 001/2017

Cronograma de Chamada 2ª 
etapa do Processo Seletivo 

para CADASTRO 
DE RESERVA de candidatos 

PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/2017.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição legal, 
que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
Edital 001/2017, a listagem
dos convocados se encontra 
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no 
local, sendo Secretaria de Estado 
da Saúde, no dia 16/05/2017,
nos horários de 

conforme descrito no 
Cronograma de Chamada, a 
Processo Seletivo, que compreende 
a comprovação dos requisitos 

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da 
formalização do contrato.
Vitória, 11 de maio de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 313145

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 046 - 113/2016.5

Cronograma de Chamada 2ª 
etapa do Processo Seletivo 

para CADASTRO DE RESERVA 
em PROCESSO SELETIVO 

.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida 
pela Lei nº 3.043/75, Art. 
46, CONVOCA os candidatos 
classificados no Edital 
113/2016.5, a listagem dos 
convocados se encontra 
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem 
no local, sendo Secretaria 
de Estado da Saúde, no dia 
16/05/2017, nos 

conforme 
descrito no Cronograma de 
Chamada, a fim de proceder a 
2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do 
CADASTRO DE RESERVA, sem 
a expectativa imediata da 
formalização do contrato.
Vitória, 11 de maio de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 313151

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 047 - 124/2016.6

Cronograma de Chamada 2ª etapa 
do Processo Seletivo 
Metropolitana) Assistente 
Administrativo para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos 

PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 

.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida 
pela Lei nº 3.043/75, Art. 
46, CONVOCA os candidatos 
classificados no Edital 
124/2016.6, a listagem dos 
convocados se encontra 
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem 
no local, sendo Secretaria 
de Estado da Saúde, no dia 
16/05/2017, nos horários de

conforme 
descrito no Cronograma de 
Chamada, a fim de proceder a 
2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do 
CADASTRO DE RESERVA, sem 
a expectativa imediata da 
formalização do contrato.
Vitória, 11 de maio de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 313157

PORTARIA 175-S, DE 
09/05/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelos artigos 252, 
§4º e 271 da Lei Complementar 
n.º 046/1994, tendo em vista o 
relatório conclusivo do Processo 
Administrativo Disciplinar n.º 
74138553, a Portaria 141-S de 
06/04/2017 que tornou público 
o resultado do julgamento e 
transcorrido o prazo para recurso,
RESOLVE :
Art. 1º Aplicar a penalidade de 
SUSPENSÃO por 90 (noventa) 
dias à servidora MAGNA NERY 
MANOELI, número funcional 
1546872, ocupante do cargo de 
Técnica de Enfermagem, nos 
termos do art. 231, inciso II, por 
ter infringido o disposto no art. 221, 
inciso VI, da Lei Complementar 
n.º 046/1994, ao opor resistência 
serviços de atenção à saúde de 
paciente em estado grave.
Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Vitória, 09 de maio de 2017.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 313182

ORDEM DE SERVIÇO Nº 
0016/2017
PROCESSO Nº 69374007/2015
PREGÃO - 0180/2015
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: VISAUTO 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada para adaptação e 
instalação de Veículos Furgões, 
conforme Edital e Termo de 
Referência do Pregão.
VALOR TOTAL: R$ 50.280,00 
(cinquenta mil duzentos e oitenta 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa -                         2044
9011030502312961, Elemento 
Despesa 339039, Fonte 
0334000004, do orçamento da 
SESA para o exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA - 
05/05/2017
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 312967

ORDEM DE COMPRA Nº 
0030/2017
PREGÃO - 0084/2017
PROCESSO Nº 76666069/2017
CONTRATANTE: Secretaria de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3848c4df


